en conséquence, moi, étant appelé et requis, j'en ai rédigé le présent instrument public

écrit d'une autre main, sur cette page de parchemin et les six précédentes, dûment

timbré, avec les additions en marge à la page trois, fidèlement transcrit, et lui ai donné

la forme d'un instrument public ; et en foi, ctirroboration et témoignage de la vérité

de tout ce que dessus, j'ai signé et souscrit les mêmes de ma signature, nom et pré-

nom, selon usage et coutume.

/ Vr?V(/.v.

Ja. Wilson, ^V. P.

David Byaus, féwoi/i.

William Wilson, témoin.
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No. V.

. |!

(>liarto Orif^inalo enJaunir de Sir William Alc.rdudcr de Mcnsfrie, Clievalier, de la

Seigneurie du Canada, c^v;.

i ,
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(Jauolus Doi (jiatia Mapno Britaiinio Francio et Ilibornie Rpx Fidoiciiie Dofcnsor

Oinnibiis probis homiiiibiis fotiiis lorre suo dorici.s et laicis salutem Sciatis quia nos

pcrfecle diliffoiites (]Uo pacto iidelis ac praedilectiis iioi^tor coiisiliaiius Dominus Wil-

lielmus Alexaiider de Monstrie miles noster Priiicipaii-; Secretariiis pro roijriio iiosiro

S(!o(iai> ae Haereditariiis Lociim teiiens ie(>ioiiis cl doiniiiii lUKsIri Novae Scotiae in

America variis suis siisceplis navimn machinanim l)cllican!ia tormentonim et mnniti-

onum ])rovisione deductionc coloniarum necnon in dicta ren;iono perspicienda pera-

granda et possiiienda magnos snmptns ot impensas siistinuerit et quo meliiis ipso

cetericpie nostri subditi dictae regionis inhabitalionom secnni expertnri c()iToI)oi-entnr

pro ulteriore noslronnn in islis partibns dominiornin dilatatione Chrislianae religionis

inibi propagaliono viaeqne seu Iransitus sperabili revelatione et detectione ad ista

maria quae Amoricae ab occidente incnmi)unt vnlgo lie South Sea nnnciqiata unde

niagni istius flnminis seu sinus Canadae vel alicujns in oundom delluentis Ihivii caput

seu scaturigo non procul dislare oxislimalur ac ipioniam ex specimineper dicluni Do-

minum AVillieinmm in dictae regionis Novae Scotiae ad praefatnm sinnm et (luvimn

Canadam terminantis perspcctiono of peragratione bactenus cxbibito spectala planta-

tionis in istis parlibus milia ad propagalioneni diclao religionis magnumque antiqui

regni nostri Scotiae decus et emolumentuin tant uni tendentia sibi slabilienda propo-

sait ex quo fieri potest ut dictao coloniae per ipsnm snosque successores plantandao

hac ope praefatam viam seu transitum ad dicta maria multum bue usquc praegravibus

considerationibns desideratum totiesque per varias personas susceptum processu tem-

j)oris detegant hiiTUii ac pro dicti Domiiii Willielnii baeredum suorum assignatorum

suorumtpie participum et associatorum ad ulterioreni in tali tanto(pie snscepto pro-

gressnm flagrantioribusaccendendis animisNoscumspeciaUbusavisamento et consensu

praefidelis et praedilecti nostri consanguinei et consiliarii Joannis Comitis Marriae

Domini Erskene et Gareocb magni nostri tbesaurarii nostrorum computorum rotula-

toris coUectoris et tbesaurarii novarnmque nostrarnm augmentationnm regni nostri

Scotiae fidclis et praedilecti nostri consiliarii Archibaldi Domini Naper de Mcrcliings-

toun nostri in dictis olficiis deputati ac reliquorum dominornm nostri secreti consilii

nostrorum commissionarioruni dicti regni nostri Scotiae Dedinius concessimus et dis-
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posuimus tcnoroquo prarspntis cnrtao. nostnio Dnniiis conccflimiis et (lispciiiiiims

pracfato Domino Willioltiio Alexaiidor liaoïUMlibiis suis Pt assi^uatis liaoroditario iin-

pcrpoUmin Omiu\s ot sin<j;iilas iiisiilas inlVa siiiiiin Canada^ jacciifcs iiitcr Xovaiii

Sootiaiii fl TiMiam Novaiii ad ostiiiin cl introiliiiu pracdiiti ma<ini lliimiiiis ('anadac

uhi docidil et iiitrat iii dictum siiiiim (iiicliidciido iiiibi niau;iiaiii iiisidaiii Aiiticosti)

iiocnon dcdiimis concessimus et disposiiiiiius !(Mior('(|iio pracscntis cartao uostrac

dainiis coiu't'dimus et dispoiiimiis piaciiomiuato Domiiio Williolmo Aloxaiidor siiiscjiic

praodiclis onuios et sinj^idas iiisidas iiifra dielum llii\ iiiin ( 'aiiadain jacciilcs a diito ostio

et inlroitu ad capiit iiscpie [)iiiiiiiiii ortiini et scatiiiij^iiieni ('jusdem \il)i(uii(|iu' sit aiit

lat'uni imdc (luit (cpii piitatiir esse versus iua<,nuun siuum Calitbrniae a (piihusdani

Mare Venneis nuneupafuni) aut iuf'ra ipiosvis alios tluvios in dietiuu lluviuiu Cauadarn

deilueiites vel in (]uilniscuu(|uo laeubus a(]uis sive t'retis per (piae vel dictus inatinus

tliiviiis Canada vel arupii atii dictornni lluvioriun deeiu'runt aut in (|uil)us exeunt ac

praeterea dedinius et eonces^imus tenorecpie pracsentis eartae nostrae damus et eon-

cedinius praefato Domino Willielmo suisfjue antedictis (|uin(pia(finta leucas bondaruin

ab ulro(|ue later(> anlediiti lliivii (!ana(lae a dicto oslio et introitu ad dictuni capiit

fonteui et scaliu'iii;inem ejusd necuon ab utro(pie latere dietorinn alioruni iluvionuu in

eundeni defliientium ac eliaui ab utrocpie latere dietoruni lacuum fretorum seu aipiaruni

per (pias (piilibet dietoruni llnvioruni deeiu-ruut aut in (juibus exeunt et similiter dedi-

nius et coiieessimus tenore(|ue praesentis eartae nostrae damus et concedinius praefato

Doniino Willielnio yVlexaiider suis(|ue praediclis totas et inte<rras l)oiidas et trausitus

tam in a(|uis (juaiii in terra a ])raedieto capite fonte et seaturij^iiu' Canadae ubieunque

sit aut a (piocuncpie laeu uiule lahitur ad praefatuin siiuim Californiae (pianfaeinupie

eoniperta fuerit esse distanlia euin (piin(|ua<finta leueis omnimodo al) ulro(pie latere

ejusdem fransilus aiitc dietum caput Canadae et siniim Californiae et similiter omnes

et singulas insulas infra euiidem sinum Californiae jaeentes ae etiam totas et intégras

terras et bojulas eidem sinui ab oceidente et austro adjaeen si\o reperiantur pars con-

tinentis sive terrae iirmae sive insula (ut putatiir esse) (|uae Californiae iioniino vulgo

nuncupatur et indigitatur insuper dedimus et coiieessimus tenoreipie praesentis eartae

nostrae damus et concedinius ac pro iiobis et successoribus nostris cum avisainento et

consensu praediet pro perpetuo confinnamus praefato Domino Willielnio Alexander

liaeredibus suis et assignatis (piibuscunque liaereditarie omnes et singulas alias terras

boudas Licus tluvios fréta silvas forestas aliaque per ipsum snosve successores eornm

participes associatos aut alios eorum iioniine seu potestatem ab bis liabentes (piocimque

tempore future invenienda conquerenda seu detegenda super utro(pie latere integrarum

bondariim et transitus antedict ab ostio et introitu dicti iluvii Canadae ubi in dictuni

sinum Canadae se exonérât ad dietum sinum Californiae aut insulas in maribus eidem

adjaccntibus quae per alios uostros subditos aut subditos alterius alicujiis (Jliristiani

principis seu ordinuin nobiscum in foedere et amicitia coiistitutorum liaclenus realit

et actualit posscss non sunt Cum plena et absoluta potestate ipsi dicto Domino VVil-
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lii'liiK) Alcxantlor .suis(itio priiodicl (nullisinic iilii?;) corum factoribiH servis et aliis

l'onim iioiniiio ((ilonia^ stiihiliciidi ;ic iitciidi coiimuTcio in priiciiomiiuitis locis scii

lioiidis vcl (|tialil)et oaiiiiidciii parti' particidaril dcsiuiiat onincsipic alios al) iisdciii

arc(Midi scii pruliilxMidi Xc<-ii(»ii propoitioncs ttMraiiiiii caiiiiidciii ciiicmiquo |)ersoiia('

siMi i|uil)iis(iiiupu' pcrsoiiis prout sibi comiiuidiiiii vidt'hilur clocandi ac siipor iisdcm

hM'iiiiiii> conditionihiis rcstrictioiiihiis cl (thscrvationihii-; iniVa oiiincs praciioiMiiiatas

l)()iidas siciit in Nova Scutia por (piax-uncpic litcras palcntivs scu diidoniata ipsi piT

ipioiid iiostnnn ciiaiissiniuni patrem vol nosnictipsos roiicoss faccrc ])()l('st, cinn talibus

ctiani cl tantis privilejriis llbcrtalibiis cl iinmuiiilatibns in uinnibns pracdictis locis sini

bondis insnlis aliiscpic siiprasciiplis tam in mari aqiia dnlci quani in terra (pialcs (pian-

la-(pic dictns Dominus Willichmis Aicxandor liabcl in Nova Scotia pcr priorcs suas

lilcras patentes scii diploniata do Nova Scotia do data apud

Quaeqnid privilégia in dictis

prioriliMs litcris patentibns contenta et ununupiodqne eoruiu adoo snllicicntia et valida

l'oro ordinanuis ac si sinirnla bic i)articnlarit et si<fillatini concessa et expressa fuissent

de vorbo in verbum ejusdcm onininiodo roboris l'ortitudinis et eilicaciao fore volontés

ponos (piorum i)articnlaroni bic non insertionom nos pro nobis et snccessoribns nostris

dispoMsavinins tenoro(pio |)raosontis cartae nostrae dispensanms imperpetunm Deda-

;ando etiani sicut nos cuni avisainento et consensn pracdicto ordinamus et doclaranuis

pr(» nobis et snccessoribns nostris (piod liao praesontos nosirao literae paten son diploina

ludlalcnus crif ])racjudicabilo noc derogativnm (piibnscunquo jnribus cartis sou diplo-

niatibiis praefato Domino Willielmo Alexandor suisve antedictis de aut stq)or Nova
Scotia qnocun(]nc temporo datani praesentinm praecodente concessis aut alicui capiti

clausulae articndo son conditioni in iisdoni oxprossis ac etiam sine praejndicio prioris

alicujns literae patentis per nos anteliac quibusciniqno Baronettis infra Scotiam de

ro^ione Novae Scotiao concess sou concedend (jiiovis temporo fnturo Probibendo et

vetando prout nos tenore praesontis cartae nostrae s[)ecialit ])robibomu3 et vetannis

omnes et sin<j;ulos nostros subditos cujuscun(pio gradns seu conditionis in quolibet

nostroruni rofruorum son doniiniorum ne ullam faciant plantationem noc uUo utantnr

commcrcio in dictis locis seu bondis sinubus lluviis lacubus insnlis et frotis suprascrip-

tis aut in ali(pia earund parte abs(pie spiîcialibus avisamonto licentia et consensn praefati

Domini Willielnii Alexandor suornmve praedictoruiu ac cuni speciali potostato dicto

Domino Willielmo Alexandor suisquo pracdictisattacliiandi arrostandi etdeprohendendi

omnes et singulas personas quae negotiari et commercio uli in aliqua dictorum locoruni

seu bondaruni parte contra hanc probibitionein invcntae fucrint eornmquo navos et

bona conliscandi ac desuper in snos proprios usus pro libito disponendi absque uUo